[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	22.02.2024
	п.г.т. Козулька
	№ 37-274Р

О признании  решений Козульского районного Совета депутатов утратившими силу

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных муниципальных правовых актов Козульского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также статьями  26, 31 Устава Козульского района   Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Козульского районного Совета депутатов:
- от 21.10.2011 № 17-134Р «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 23.05.2011 года № 12-97Р «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений района»»;

- от 22.11.2011 № 18-139Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 15.12.2010 № 8-54Р «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Козульском районе»»;

- от 29.11.2011 № 19-142Р «Об утверждении платы за дополнительные услуги»;

- от 29.11.2011 № 19-145Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 18.06.2010 № 4-23Р «Об утверждении Положения о противодействии и профилактике коррупции в районе»;
- от 16.01.2012  № 22-163Р «О внесении изменений в отдельные решения районного Совета депутатов «Об оплате труда работников муниципальных учреждений района»»;
- от 20.04.2012 № 24-172Р «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 13.02.2009 № 40-325Р «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих района»»;
- от 23.11.2012 № 30-207Р «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, перешедших на новую систему оплаты труда, а также работников, муниципальных учреждений в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты труда, связанное с введением новых систем оплаты труда без проведения конкурсного отбора»;
- от 22.03.2013 № 34-236Р «Об уточнении районного бюджета на 2013 год»;
- от 16.08.2013 № 40-262Р «О переводе на новую систему оплаты труда работников администрации, структурных подразделений администрации и муниципальных учреждений»;
- от 20.09.2013 № 41-267Р «О внесении дополнений в решение Козульского районного Совета депутатов от 18.05.2012 № 25-182-Р «Об утверждении положения об особенностях списания муниципального имущества Козульского района»»;

- от 18.10.2013 № 42-273Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от  23.11.2012 № 30-207Р «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений перешедших на новую систему оплаты труда, а также работников, муниципальных учреждений в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты труда, связанное с введением новых систем оплаты труда без проведения конкурсного отбора»»;

- от 25.12.2013 № 45-289Р «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей муниципального жилого фонда»;

- от 28.02.2014 № 47-301Р «Об утверждении стоимости услуги по откачке 1 куб.м. жидких бытовых отходов на 2014 год МУП «Родник»»;

- от 24.04.2014 № 48-308Р «Об установлении размера платы на услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме»;

- от 24.04.2014 № 48-309Р «Об установлении мер социальной поддержки врачам-специалистам государственных учреждений здравоохранения Козульского района в виде ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату занимаемых по договорам найма жилых помещений»;

- от 27.06.2014 № 50-312Р «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2013 год»;

- от 27.06.2014 № 50-316Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 26.12.2012 года №31-220Р «Об утверждении штатной структуры районного Совета депутатов, администрации Козульского района»;

- от 27.06.2014 № 50-317Р «Об установлении цен на социальные услуги для работающих граждан и юридических лиц»;

- от 27.06.2014 № 50-320Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 22.02.2013 №33-231Р «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики»»;

- от 08.06.2015 № 64-370Р «Об утверждении стоимости вывоза 1 куб.м. твердых бытовых отходов для МУП «Родник» на 2015 год»;

- от 17.08.2015 № 68-380Р «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2014 год»;

- от 17.06.2016 № 7-47Р «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2015 год»;

- от 02.12.2016 № 11-65Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Балахтонского сельсовета муниципальным районом»;

- от 02.12.2016 № 11-66Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Жуковского сельсовета муниципальным районом»;

- от 02.12.2016 № 11-67Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Лазурненского сельсовета муниципальным районом»;

- от 02.12.2016 № 11-68Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Новочернореченского сельсовета муниципальным районом»;

- от 02.12.2016 № 11-69Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Шадринского сельсовета муниципальным районом»;

- от 27.12.2016 № 12-75Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации поселка Козулька муниципальным районом»;

- от 22.02.2017 № 13-89Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации поселка Новочернореченский муниципальным районом»;

- от 22.02.2017 № 13-90Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Жуковского сельсовета муниципальным районом»;

- от 31.03.2017 № 14-98Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации поселка Козулька муниципальным районом»;

- от 31.03.2017 № 14-99Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Лазурненского сельсовета муниципальным районом»;

- от 31.03.2017 № 14-100Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 27.12.2016 № 12-79Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от  14.11.2008 № 36-28ЗР «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Козульского района с 01.01.2009 года»»;

- от 09.06.2017 № 15-106Р «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год»;

- от 09.06.2017 № 15-108Р «О внесении изменения в решение Козульского районного Совета депутатов от 30.12.2015 № 4-23Р «О порядке определения размера арендной платы и установлении цены земли при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района»»;

- от 18.08.2017 № 16-112Р «О стандартах оказания муниципальных услуг (выполнения работ)»;

- от 10.11.2017 № 17-118Р «Об осуществлении части полномочий   Новочернореченского поселкового Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Ревизионной комиссией  Козульского районного Совета депутатов»;

- от 10.11.2017 № 17-117Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации поселка Новочернореченский муниципальным районом»;

- от 10.11.2017 № 17-119Р «Об осуществлении части полномочий   Козульского поселкового Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Ревизионной комиссией  Козульского районного Совета депутатов»;

- от 15.12.2017 № 18-130Р «Об утверждении населению района стоимости доставки 1 кубического метра дров для расчета субсидий в виде компенсаций»;

- от 15.12.2017 № 18-131Р «Об утверждении стоимости услуги по сбору и транспортированию 1 куб.м. отходов несортированных (исключая крупногабаритные) для МУП «Родник» на 2018г»;

- от 15.12.2017 № 18-135Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения  администрации  Жуковского сельсовета муниципальным районом»;

- от 15.12.2017 № 18-134Р «Об осуществлении части полномочий   схода граждан  Новочернореченского сельсовета  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Ревизионной комиссией  Козульского районного Совета депутатов»;

- от 26.04.2018 № 21-150Р «Об осуществлении части полномочий   Балахонского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Ревизионной комиссией  Козульского районного Совета депутатов»;

- от 26.04.2018 № 21-151Р «О внесении изменений «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Козульского района, выплачиваемых за счет средств местного бюджета»»;

- от 21.12.2018 № 27-184Р «О приеме  полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Лазурненского сельсовета»;

- от 15.02.2019 № 29-195Р «О приеме  полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Балахтонского сельсовета»;

- от 15.02.2019 № 29-197Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации поселка Новочернореченский муниципальным районом»;

- от 29.11.2019 № 37-249Р «О приеме  полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Новочернореченского сельсовета»;

- от 20.12.2019 № 38-260Р «О приеме  полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Лазурненского сельсовета»;

- от 20.12.2019 № 38-258Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Новочернореченского  сельсовета муниципальным районом»;

- от 20.12.2019 № 38-256Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Шадринского сельсовета муниципальным районом»;

- от 20.12.2019 № 38-257Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации поселка Новочернореченский муниципальным районом»;

- от 20.12.2019 № 38-259Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Лазурненского сельсовета муниципальным районом»;

- от 20.12.2019 № 38-261Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Жуковского сельсовета муниципальным районом»;

- от 20.12.2019 № 38-262Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Жуковского сельсовета  муниципальным районом»;

- от 20.12.2019 № 38-263Р «О приеме  полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации поселка Новочернореченский»;

- от 20.12.2019 № 38-264Р «О приеме  полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Балахтонского сельсовета»;

- от 20.12.2019 № 38-265Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Балахтонского сельсовета муниципальным районом»;

- от 20.12.2019 № 38-266Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения  администрации поселка Козулька муниципальным районом»;

- от 27.12.2019 № 39-275Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации поселка Козулька муниципальным районом»;

- от 27.12.2019 № 39-277Р «Об осуществлении части полномочий   Балахтонского   сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Ревизионной комиссией  Козульского районного Совета депутатов»;

- от 22.06.2020 № 43-307Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Шадринского сельсовета»;

- от 06.11.2020 № 3-13Р «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Лазурненского сельсовета муниципальным районом»;

- от 30.12.2020 № 5-30Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Балахтонского сельсовета»;

- от 26.03.2021 № 6-39Р «Об осуществлении части полномочий   Лазурненского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Контрольно-счетным  органом   Козульского района»;

- от 26.03.2021 № 6-41Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Жуковского сельсовета»;

- от 26.03.2021 № 6-40Р «Об осуществлении части полномочий   Жуковского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 26.03.2021 № 6-36Р «Об осуществлении части полномочий   Балахтонского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 26.03.2021 № 6-38Р «Об осуществлении части полномочий   Шадринского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 26.03.2021 № 6-37Р «Об осуществлении части полномочий   Козульского поселкового Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 26.03.2021 № 6-42Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Шадринского сельсовета»;

- от 23.04.2021 № 7-50Р «Об осуществлении части полномочий   Новочернореченского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 23.04.2021 № 7-49Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Лазурненского сельсовета»;

- от 28.06.2021 № 8-59Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Новочернореченского сельсовета»;

- от 24.12.2021 № 14-99Р «Об осуществлении части полномочий   Лазурненского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 24.12.2021 № 14-98Р «Об осуществлении части полномочий Новочернореченского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 24.12.2021 № 14-100Р «Об осуществлении части полномочий   Балахтонского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 04.03.2022 № 17-121Р «Об осуществлении части полномочий   Шадринского  сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля  Контрольно-счетным органом Козульского района»;

- от 16.12.2022 № 25-169Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Жуковского сельсовета»;

- от 16.12.2022 № 25-181Р «Об осуществлении части полномочий   Козульского поселкового Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Контрольно-счетным органом  Козульского района»;

- от 16.12.2022 № 25-182Р «Об осуществлении части полномочий   Шадринского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Контрольно-счетным  органом   Козульского района»;

- от 16.12.2022 № 25-183Р «Об осуществлении части полномочий   Балахтонского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Контрольно-счетным  органом   Козульского района»;

- от 16.12.2022 № 25-170Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Шадринского сельсовета»;

- от 16.12.2022 № 25-171Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Балахтонского сельсовета»;

- от 16.12.2022 № 25-172Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Новочернореченского сельсовета»;

- от 16.12.2022 № 25-179Р «Об осуществлении части полномочий   Жуковского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Контрольно-счетным  органом   Козульского района»;

- от 16.12.2022 № 25-180Р «Об осуществлении части полномочий   Лазурненского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Контрольно-счетным  органом   Козульского района»;

- от 16.12.2022 № 25-184Р «Об осуществлении части полномочий   Новочернореченского сельского Совета депутатов  по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля Контрольно-счетным  органом   Козульского района»;

- от 30.12.2022 № 26-188Р «О приеме полномочий по внутреннему финансовому контролю администрации Лазурненского сельсовета».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации района.

Председатель                                               Глава района

районного Совета депутатов

___________И. Н. Алексеев                      _______________И. В. Кривенков